全 住 協 第１４９号

令和 ６年 ８月３０日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

会   長  馬 場 研 治

第５３回全国大会（静岡）の開催について

 下記のとおり標記大会を開催いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上げ
ます。参加される場合は、参加申込書にご記入の上、Ｅ－ｍａｉｌ又はＦＡＸにてお申し込み

ください。※詳細については、別紙をご参照ください。

１．全国大会・記念講演・懇親会
 ⑴ 開 催 日  令和６年１１月７日（木） ◎式  典 １４：００～１５：３０
                      ◎記念講演 １５：４０～１６：４０
                      ◎懇 親 会 １８：００～２０：００
 ⑵ 会  場  グランディエール ブケトーカイ ＴＥＬ ０５４－２７３－５２２５
２．記念ゴルフ大会
 ⑴ 開 催 日  令和６年１１月８日（金）
 ⑵ 会  場  静岡カントリー島田ゴルフコース ＴＥＬ ０５４７－３８―１３１３
３．エクスカーション（観光）
  「世界遺産 富士山をめぐる構成資産周遊の旅」 令和６年１１月８日（金）

  ※大会参加費（１０,０００円）は、当協会で負担させていただきます。
   その他の費用は、後日、協会から請求させていただきます。

 ※９月２０日（金）までに、E-mail(n_kanesaka@zenjukyo.jp)又は FAX(03-3511-0616)にて
お申し込みください。

 第５３回全国大会（静岡）参加申込書

会社名                   TEL

連絡先担当者                E-mail 又は FAX

※大会会場（グランディエールブケトーカイ）には宿泊施設はありません。周辺ホテルは大会案内パンフ

の裏面に記載されています。希望が集中した場合、希望以外のホテルへ調整させていただく場合があり

ますので、あらかじめご了承ください。

 ※ホテル記号：大会案内パンフ裏面参照、ツイン１：ツインの１人利用、ツイン２：ツインの２人利用

氏名・ﾌﾘｶﾞﾅ 11/7(木) 全国大会・懇親会 11/8(金) ゴルフ大会

 全国大会 懇親会 HDCP 生年月日 帰り

 出 席・欠 席 出 席・欠 席  .  .   静岡駅・富士山静岡空港

11/8(金) ｴｸｽｶｰｼｮﾝ(観光) 【宿泊】11/7(木) 【宿泊】11/8(金)

参 加 ﾎﾃﾙ記号        、ｼﾝｸﾞﾙ・ﾂｲﾝ 1・ﾂｲﾝ 2 ﾎﾃﾙ記号        、ｼﾝｸﾞﾙ・ﾂｲﾝ 1・ﾂｲﾝ 2

氏名・ﾌﾘｶﾞﾅ 11/7(木) 全国大会・懇親会 11/8(金) ゴルフ大会

 全国大会 懇親会 HDCP 生年月日 帰り

 出 席・欠 席 出 席・欠 席  .  .   静岡駅・富士山静岡空港

11/8(金) ｴｸｽｶｰｼｮﾝ(観光) 【宿泊】11/7(木) 【宿泊】11/8(金)

参 加 ﾎﾃﾙ記号        、ｼﾝｸﾞﾙ・ﾂｲﾝ 1・ﾂｲﾝ 2 ﾎﾃﾙ記号        、ｼﾝｸﾞﾙ・ﾂｲﾝ 1・ﾂｲﾝ 2

E-mail n_kanesaka@zenjukyo.jp

FAX    03-3511-0616

mailto:n_kanesaka@zenjukyo.jp
mailto:n_kanesaka@zenjukyo.jp

一般社団法人全国住宅産業協会

開催日／令和6年11月7日(木)

会　 場／グランディ エール ブケト ーカイ

全国大会
第53回

開 催 の ご 案 内

宿 泊 の ご 案 内 ＆ M A P

参 加 の お 申 し 込 み

大会全般に関する お問い合わせ先 旅行に関する お問い合わせ先

一般社団法人

〒4 2 0 -0 8 5 2  静岡県静岡市葵区紺屋町1 1 -6

TE L.0 5 4 -2 7 2 -8 4 4 6   FAX .0 5 4 -2 7 2 -8 4 5 0

〒4 2 0 -8 5 1 0  静岡県静岡市葵区鷹匠1 丁目1番1号 静鉄鷹匠ビル

TE L.0 5 4 -2 5 4 -5 1 2 2   FAX .0 5 4 -2 5 4 -5 5 1 0

総合旅行業務取扱管理者 ：  松永

静岡県都市開発協会 営業推進部ツーリズム課静岡鉄道株式会社

協会の担当者様は9 月2 7 日（ 金）までに取りまと めの上、

静岡鉄道株式会社 営業推進部ツ ーリ ズム課へお申し 込みく ださ い。

「 別紙申込書」 9 月2 4 日（ 火）に必要事項をご記入の上、所属の協会へ までにお申し 込みく ださ い。

ホテ ル名

ホ テ ルオーレ イン

静岡県静岡市葵区常磐町2 -1 -1

TE L.0 5 4 -2 7 1 -0 0 0 1

《 大会会場まで徒歩 約8 分》

《 大会会場まで徒歩 約5 分》

《 大会会場まで徒歩 約1 0 分》

《 大会会場まで徒歩 約1 0 分》

《 大会会場まで徒歩 約1 0 分》

《 大会会場まで徒歩 約8 分》

静岡県静岡市葵区御幸町1 1 -6
TE L.0 5 4 -2 5 2 -2 0 4 0

静岡県静岡市駿河区南町1 3 -2 1
TE L.0 5 4 -2 0 2 -5 0 0 0

静岡県静岡市葵区七間町1 1 -1

TE L.0 5 4 -2 6 0 -9 9 3 7

静岡県静岡市駿河区南町1 8 -1
TE L.0 5 0 -3 1 8 5 -7 8 0 9

静鉄ホテ ルプレジオ静岡駅北

部屋タ イプ
宿泊日／宿泊代

記号
1 1 月6 日（ 水） 1 1 月7 日（ 木） 1 1 月8 日（ 金）

シングル（ 1 名1 室利用） 1 2 , 5 0 0 円

1 0 ,0 0 0 円

1 5 ,5 0 0 円

1 2 ,5 0 0 円

1 0 ,0 0 0 円

1 5 ,5 0 0 円

1 2 ,5 0 0 円 A - 1

A - 2

A - 3

A - 6

A - 7

A - 8

A - 9

A -1 0

A -1 1

A -1 2

A - 4

A - 5

シングル（ 1 名1 室利用） 1 0 , 0 0 0 円 1 1 ,5 0 0 円 1 0 ,5 0 0 円

静鉄ホテ ルプレジオ静岡駅南

静岡県静岡市葵区黒金町5 6
TE L.0 5 4 -2 5 4 -4 1 4 1

ホテ ルアソ シア 静岡

シングル（ 1 名1 室利用） 1 1 , 0 0 0 円 1 2 ,5 0 0 円 1 1 ,5 0 0 円

1 0 ,0 0 0 円

1 5 ,5 0 0 円

ツ イ ン（ 2 名1 室利用）

ツ イ ン（ 1 名1 室利用）

ホテルウィングインタ ーナショ ナル静岡 シングル（ 1 名1 室利用） 1 1 , 0 0 0 円

8 ,4 0 0 円

1 5 ,0 0 0 円

1 1 ,0 0 0 円

8 ,4 0 0 円

1 5 ,0 0 0 円

1 1 ,0 0 0 円

8 ,4 0 0 円

1 5 ,0 0 0 円

ツ イ ン（ 2 名1 室利用）

ツ イ ン（ 1 名1 室利用）

ホテルグランヒ ルズ静岡

（ 旧ホテルセンチュリー静岡）

（ 旧静岡北ワシント ンホテルプラザ）

シングル（ 1 名1 室利用） 1 3 , 5 0 0 円

1 2 ,0 0 0 円

2 3 ,0 0 0 円

1 3 ,5 0 0 円

1 2 ,0 0 0 円

2 3 ,0 0 0 円

1 3 ,5 0 0 円

1 2 ,0 0 0 円

2 3 ,0 0 0 円

ツ イ ン（ 2 名1 室利用）

ツ イ ン（ 1 名1 室利用）

シングル（ 1 名1 室利用） 1 4 , 5 0 0 円 1 4 ,5 0 0 円 1 4 ,5 0 0 円

67

1

362

27

J R 静
岡

駅
北

側
駅

前
ロ

ー
タ

リ
ー

東
海

道
新

幹
線

国
道

1 号
線

江
川

町
通

り 呉
服

町
通

り

両
替

町
通

り

青
葉

通
り

常盤公園

石
田

街
道

南
側

駅
前

ロ
ー

タ
リ

ー

ホテ ル オーレ イン

静鉄ホテ ル
プレジオ静岡駅北

ホテ ルアソシア静岡

静鉄ホテ ルプレジオ静岡駅南

ホテルウィ ング
インタ ーナショ ナル静岡

ホテル
グランヒ ルズ静岡

グラ ンディ エール

ブ ケト ーカ イ

電車･徒歩でお越し の場合

静岡
パルコ

松坂屋
静岡店本館

静岡駅ビ ル
パルシェ

静岡駅駐車場
エキパ

し ずマチ

葵タワー

静岡ゴールデン地下街

グランディ エール

ブケト ーカイ

松坂屋
静岡店本館

国道1 号線静岡
パルコ

A O I
（ 静岡中央郵便局）

タクシー
乗り 場

呉服町通り

両替町通り
静岡駅ビル
パルシェ

静
岡

駅

←
至

名
古

屋

至
東

京
→

ホテル
アソシア
静岡

グラ ンディ エール

ブ ケト ーカ イ

静岡駅北口地下道からお越し の場合は、紺屋町・ 両替町
昭和町（ しずマチ）方面へお進みく ださい。

J R 静岡駅北口より 地下直結3 分

地
下
道
か
ら
の
場
合

地
上
か
ら
の
場
合

※禁煙・ 喫煙などのご希望は承りますが、確約できないため、

　 ご希望に添えない場合がございます。

　 上記料金は1 泊朝食込みの1 名あたりの料金です。

　（ 税金1 0％・ 宿泊税・ サービス込）

　 各ホテルの手配数に達し 次第、締め切りをさせていただきます。

　 ご了承く ださいませ。

富士山静岡空港→静岡駅

し ずてつジャスト ラ イン で約5 0 分

料金： 1 ,1 0 0 円（ 大人）

一般社団法人全国住宅産業協会

全国大会 開催概要第53回

1965年に自然の地形や起伏、池などを生かし 、名匠 藤田欽

哉氏の設計で開場。2021年に世界的名設計家リース・ ジョ ー

ンズ氏の手によりコ ース改修さ れ、バンカーを中心に配置や

形状を一新し 、戦略性が大きく 増しています。アップダウンが

少ないコ ースでもあり 、ラウンド し やすく 、景観を楽し みなが

らプレーいただけます。

日本平夢テラスから の絶景と 三保の松原で海岸の美し さ を

堪能。富士山世界遺産センターで文化と 歴史を学び、富士山

本宮浅間大社で神聖な雰囲気を 体感。一日で静岡の歴史、

自然、文化を理解できる充実のプランです。

14： 00～16： 40式典・ パネルディ スカッ ショ ン

18： 00～20： 00懇 親 会

《  会 場 》 グラ ン ディ エール ブ ケト ーカ イ4 階（ 葵タ ワー内）「 シンフ ォニー」
〒4 2 0 -0 8 5 2  静岡県静岡市葵区紺屋町17-1  葵タ ワー　 TEL.0 5 4 -2 73 -5 2 25

（ 静岡市長）

（ 明海大学 不動産学部 教授 学部長）

（ 衆議院議員 内閣府副大臣） （ 衆議院議員）

《  会 場 》 グラ ン ディ エール ブ ケト ーカ イ4 階（ 葵タ ワー内）「 シンフ ォニー」

14： 00～15： 30式　 典

15： 40～16： 40パネルディスカッショ ン

13： 00～受　 付

静岡の街づく り について

難波 喬司氏　 井林 辰 憲氏　 細野 豪 志氏

中城 康 彦氏

《 テ ー マ 》

《 パ ネ リ ス ト 》

《 コ ーディ ネータ ー》

1 9 5 4 年高知県生まれ。博士

（ 工学）、一級建築士、不動産鑑

定士、FRICS（ U K）。名古屋工

業大学大学院建築学専攻修

了、建築設計事務所、不動産鑑

定事務所、米国不動産投資会

社を経て、建築設計・ 不動産鑑

定評価・ 不動産コンサルティング

会 社を 設 立し 代 表 取 締 役 。

1 9 9 6 年明海大学不動産学部

専任講師に着任、2 0 0 3 年教

授。2 0 1 2 年より不動産学部長・

研究科長。2 0 1 4～1 5 年ケンブ

リッジ大学客員研究員。

中城 康 彦氏
（ な かじ ょ う  や すひこ ）

大会日程／令和6年11月7日（ 木）  大会参加費／おひとり 10,000円

／令和6年11月8日（ 金）

／おひとり  10 , 0 0 0 円※

参加日程

参 加 費

／令和6年11月8日（ 金）

／おひとり  10 , 0 0 0 円

参加日程

参 加 費

※プレー代16 ,455円（ 税込、キャディー・カート 付、昼食別）、茶店、

　 売店は各自現地にてお支払いください。

※富士山静岡空港からお帰りになる方は、事務局までお問い合せく ださい。

〒42 7-0107  静岡県島田市船木３ ５ ０ ０
TEL.0 5 47-3 8 -1313

6 :3 0 発

静
岡
駅
南
口

ス
ル
ガ
銀
行
前

7 :1 5 着

静
岡
カ
ン
ト
リ
ー

島
田
ゴ
ル
フ
コ
ー
ス

8 :0 0

プ
レ
イ
ス
タ
ー
ト

1 6 :0 0 頃

表
彰
式

1 7 :1 5 頃発

静
岡
カ
ン
ト
リ
ー

島
田
ゴ
ル
フ
コ
ー
ス

1 8 :0 0 頃着

静
岡
駅
南
口

ス
ル
ガ
銀
行
前

静岡カントリ－ 島田ゴルフコース

記念ゴルフ大会

観光コース
世界遺産 富士山をめぐる、

構成資産周遊の旅

エクスカーショ ン

昭和31年7月20日生まれ。昭和

5 6 年3月名古屋大学大学院工

学研究科土木工学専攻修了。

平成1 7 年2月博士（ 工学）名古

屋大学論工博。平成2 4 年6月

国土交通省大臣官房技術参事

官（ 港湾局担当）。平成2 5 年1

月国土交通省大臣官房技術総

括審議官。平成2 6 年5月静岡

県副知事就任。令和4 年5月静

岡県理事（ リニア中央新幹線・

熱海土石流災害担当）就任。令

和5年4月静岡市長に就任。

難波 喬 司氏
（ な んば た かし ）

昭和5 1 年7月1 8日生まれ、榛原

郡川根本町出身。平成1 2 年京

都大学工学部環境工学科卒業。

平成14年京都大学大学院工学

研究科修了。平成14年より国土

交通省勤務・ 大臣官房、道路局

等勤務。平成22年6月中部地方

整備局地域道路課長を退官。平

成24 年1 2月の総選挙にて初当

選。以後、連続当選（ 現在4 期

目）。平成28年 環境大臣政務官・

内閣府大臣政務官。令和5年9月

より内閣府 副大臣。令和６年６月

より自民党静岡県連会長。

井林 辰 憲氏
（ いばやし  た つのり ）

昭和46年8月21日生まれ、滋賀県

出身。京都大学法学部卒業。三和

総合研究所研究員(現三菱 UFJ リ

サーチ＆コンサルティング)を経て、平

成11年より政治の道をスタートさせ

る。平成12年初当選。以降、8期連

続当選。令和3年、8期目の当選後

に自由民主党入り。令和5年6月に

自由民主党静岡県第五選挙区支

部長就任。これまで、内閣総理大

臣補佐官、環境大臣、内閣府特命

担当大臣(原子力発電所事故再発

防止・ 収束)などを歴任。趣味は、登

山・ 筋トレ・ 囲碁・ 落語・ 演劇鑑賞。

細野 豪 志氏
（ ほその ごう し ）

パ
ネ
リ
ス
ト

コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー

8 :3 0 発

静
岡
駅
南
口

ス
ル
ガ
銀
行
前

9 :1 0 ～
1 0 :0 0

日
本
平
夢
テ
ラ
ス

（
見
学
）

1 0 :3 0 ～
11 :3 0

三
保
の
松
原

（
見
学
）

11 :5 0 ～
1 2 :5 0

エ
ス
パ
ル
ス

ド
リ
ー
ム
プ
ラ
ザ

（
自
由
食
）

1 3 :1 5 ～
1 3 :4 0

富
士
川
S
A

（
富
士
川
楽
座
）

1 8 :0 0 着

静
岡
駅
南
口

ス
ル
ガ
銀
行
前

1 4 :2 0 ～
1 5 :1 0

白
糸
の
滝
（
見
学
）

1 5 :4 0 ～
1 6 :2 0

静
岡
県
富
士
山

世
界
遺
産
セ
ン
タ
ー

（
見
学
）

1 6 :2 5 ～
17 :0 0

富
士
山
本
宮

浅
間
大
社
（
参
拝
）

スケジュール

スケジュール

※ゴルフ バッグを宅配

便で送る方は往復便を

利用し「 1 1月8日（ 金）

全住協第5 3 回全国大

会」とお書きく ださい。

※富士山静岡空港か

ら お 帰り になる 方は、

都度手配をいたします

ので、希望時間をお知

らせく ださい。

日本平夢テラ ス 白糸の滝 静岡県富士山
世界遺産セン タ ー

富士山本宮浅間大社

全 住 協 第１４７号

令 和 ６ 年 ８ 月 ３ ０ 日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

戸建住宅委員長 藤 田 進 一

中高層委員長 宮 内 宗 頼

流 通 委 員 長 神 津 大 介

静岡地区見学会の開催について

１１月７日（木）に静岡市で開催する第５３回全国大会にあわせ、事業系３委員会共催

による静岡地区見学会を下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

１．開 催 日  令和６年１１月６日（水）～１１月７日（木）

２．集合日時  １１月６日（水）１４：００ （時間厳守）

※バス駐車場の利用時間が厳格に定められているため、集合時間までにお

越しにならない場合、ご乗車いただけませんのでご承知おきください。

３．集合場所  静岡駅 南口

４．日  程
［１１月６日（水）］見学・懇親会

時  間 内    容 備  考

14:00 静岡駅南口集合 時間に余裕を持ってお越しください

14:05～14:50 （バス移動）

14:50～15:30 エンブルクロス藤枝 ヨシコン㈱

15:30～16:15 （バス移動）

16:15～16:55 サーパス八幡二丁目 ㈱穴吹工務店

16:55 現地解散又は静岡駅までバス移動

16:55～18:00 （チェックイン・休憩） 各自懇親会場へお越しください。

18:10～19:10 懇親会
グランディエールブケトーカイ２４階

「コスモス」 TEL 054-273-5225

                          （https://grandair.jp/）

［１１月７日（木）］見学

時  間 内    容 備  考

10:00 静岡駅南口集合

10:00～10:40 （バス移動） 焼津駅周辺

10:40～11:20 老いと向き合う「はしもとの家」 ㈱橋本組

11:20～ 現地解散又は静岡駅までバス移動 各自昼食後、全国大会へご参加ください。

（見学後、焼津駅周辺でお食事可です） 12:10 静岡駅解散

13:00 第５３回全国大会「受 付 開 始」
グランディエールブケトーカイ４階

「シンフォニー」

TEL 054-273-5225

14:00～15:30     〃   「式   典」

15:40～16:40     〃   「記念講演会」

18:00～20:00     〃   「懇 親 会」

https://grandair.jp/

５．見学会概要

[１日目]

⑴ 「エンブルクロス藤枝」（ヨシコン㈱）

ＪＲ東海道線「藤枝」駅より徒歩８分と利便性の高いエリアで全 57 戸のプレミアム

なクオリティを纏った地上 15 階建高層レジデンス。「藤枝市元来のくらしやすさ」

と 「これからも発展を遂げる新しい藤枝」が“交わる”場所であり、「そこで暮らす

人々の多様な暮らし」が“交差する”ファミリーマンション。

⑵ 「サーパス八幡二丁目」（㈱穴吹工務店）
ＪＲ東海道本線・東海道新幹線「静岡」駅まで徒歩 10 分、静岡鉄道「日吉町」駅

まで徒歩 11 分と３路線が利用可能で久能街道に面した、利便性が高く緑も豊かな

エリア。環境にも暮らしにもやさしい ZEH-M Oriented、耐震等級 2 のレジデンス

であり、多様な間取り、シャッターゲートやシアタールームも特徴。

 ※今回の地区見学会は講演会を行いません。ご了承ください。

 [２日目]
⑴ 「老いと向き合う「はしもとの家」」（㈱橋本組）

建築家・名古屋工業大学大学院 准教授の伊藤孝紀氏が自身の研究成果と経験を活

かして両親のために建てた家が出発点となり、同氏監修の下、社内に専用チーム

を設置し、同氏の知見と思想を受け継ぐような「終の住処」を開発している。

６．参 加 費

⑴ 見学会・懇親会 無料

⑵ 交通費・宿泊費 １１月６日見学会・懇親会、１１月７日見学会・全国大会の全て

に参加する方につきましては、交通費・宿泊費の一部として協会にて２０,０００円

を負担いたします。

※費用については、後日清算後、協会から会社宛てに請求又はお支払いいたします。

７．宿  泊

 ご希望の方には、下記ホテルを手配いたしますが、割当て数の関係でどのホテルになる

かはお任せいただきたく、あらかじめご了承ください。ツインルームの２名利用をご希望

の場合は、事務局へお問合せください。

ホテル名 部屋タイプ 料金（１泊朝食・税サ込み）

ホテルオーレイン
シングル １２,５００円

ツイン（１名利用） １５,５００円

静鉄ホテルプレジオ静岡駅北 シングル １０,０００円

静鉄ホテルプレジオ静岡駅南 シングル １１,０００円

ホテルウィングインターナショナル静岡
シングル １１,０００円

ツイン（１名利用） １５,０００円

ホテルグランヒルズ静岡
シングル １３,５００円

ツイン（１名利用） ２３,０００円

ホテルアソシア静岡 シングル １４,５００円

８．定 員 ４０名（定員になり次第締め切ります。）

９．申 込 み

９月２０日（金）までに下記のいずれかの方法でお申込みください。
⑴ 専用フォームによる申込み

専用フォーム（https://forms.office.com/r/TnTS63qssY）又は左記

ＱＲコードよりアクセスしてお申し込みください。

⑵ 別紙「受講申込書」による申込み
別紙「受講申込書」に必要事項を記入の上、E-mail（y_takagi@zenjukyo.jp）

またはＦＡＸ（０３-３５１１-０６１６）にてお申し込みください。

10．問合せ先  (一社)全国住宅産業協会事務局（ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１）

担当 髙木・大宮・岩脇まで

             以 上

静岡地区見学会・第５３回全国大会 参加申込票

※見学会に参加する場合のみご返送ください。

(一社)全国住宅産業協会 事務局（髙木）行  E-mail（y_takagi@zenjukyo.jp）

⑴ 「静岡地区見学会」（１１月６日（水）、７日（木））に参加する

会 社 名  連絡担当者氏名

参加者氏名  参加者役職

会社ＴＥＬ  参加者携帯電話

※緊急の場合のみご連絡いたします

参加者 E-mail

           ※参加者様へのご連絡はメールにて発信いたします。

⑵ 宿泊の手配

希望する場合、いずれかに○をしてください。

部屋タイプ 11 月６日（水） 11 月７日（木）

シングル

ツイン（1 名利用）

          ※宿泊の手配が不要の際は空欄でお願いいたします。

⑶ １１月７日（木）「第５３回全国大会」への参加

参加         不参加

※１１月８日（金）開催「ゴルフ大会」、「エクスカーション（観光）」へ参加する場合

は、別途ご案内する「第５３回全国大会の開催について」の申込書にて、お申し込み

ください。

https://forms.office.com/r/TnTS63qssY
mailto:y_takagi@zenjukyo.jp
mailto:y_takagi@zenjukyo.jp

	240830_No149_第53回全国大会（静岡）開催案内
	240830_No147_【全住協会員用】静岡地区見学会の開催について